
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETOS ............................................................................................................................ 2 

PORTARIA ............................................................................................................................ 3 

RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO ................................................................................... 4 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DECRETOS 

                                                              
DECRETO Nº 174/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

172/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 
41/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 
considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 172/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 41/2019 que tem por objeto a 
Aquisições futuras de pão para a merenda escolar das escolas da rede municipal de Formosa do Oeste. 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CESCO & SILVA LTDA 32.640,30 

 

Total da aquisição 32.640,30 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 29 de agosto de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 171/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

160/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

38/2019, dando outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 160/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 38/2019 que tem por objeto a 

Contratações de empresa do ramo pertinente, para ministrar Cursos de Capacitação para atender às necessidades do 
CRAS – Centro de Referência de Assistência Social do Município de Formosa do Oeste – Pr 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

Vilma Volnete Moya Fregulia 21.859,20 

CLEIDE APARECIDA KIHL EIRELI  ME  44.107,20 

MIRNA DEBORA DE OLIVEIRA 28.494,72 

TANIA MARIA VERUSSA FAGUNDES 39.052,80 

I. P. CURSOS PROFISSIONALIZANTES EIRELI - ME 20.160,00 

 

Total da aquisição 153.673,92 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 29 de agosto de 2019 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DECRETO Nº 172/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
169/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

39/2019, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 169/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 39/2019 que tem por objeto a 

Aquisições futuras de medicamentos para o atendimento à população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste/Pr. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do (s) proponente 

(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.206,20 

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 41.951,29 

Classmed Produtos Hospitalares Ltda - EPP 36.879,33 

PONTAMED FARMACÊUTICA 50.467,47 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 72.194,70 

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13.896,00 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 7.994,80 

 

Total da aquisição 250.589,79 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 29 de agosto de 2019 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

DECRETO Nº 173/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  
170/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

40/2019, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  
e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 170/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 40/2019 que tem por objeto a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) e encaminhamento 

de ligações de longa distância (STFC-LC), de acordo com as normas e regulamentos expedidos pela Agência 
Nacional de Telecomunicações – ANATEL, com a disponibilização de estações móveis, 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

TELEFONICA BRASIL S.A. 19.980,00 

 

Total da aquisição 19.980,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 29 de agosto de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 175/2019 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  

158/2019, Modalidade Pregão Presencial n° 

36/2019, dando outras providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  

e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 141/2018 e, 

considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 158/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 36/2019 que tem por objeto a 

REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para prestação de serviços de torno e solda para manutenção 
e conservação dos equipamentos e veículos do Município de Formosa do Oeste/PR 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

P. S. FRANZÃO & DEUS LTDA 141.000,00 

 

Total da aquisição 141.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 29 de agosto de 2019 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 206/2019  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 

ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o 

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e 

requerimento do servidor protocolado sob o n° 1445/2019. 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  JOSE CARLOS DE 

BARROS SILVA, servidor publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal, Licença 

Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 10/03/2009 á 10/03/2014, a serem 
usufruídas a partir do dia 28/08/2019 á 28/11/2019. 

 

 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 28 de Agosto de 2019. 

 

 

 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

RESULTADO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

 

MODALIDADE: Concorrência n.º 2/2019. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de revitalização das Avenidas Paraná 

e São Paulo do Município de Formosa do Oeste. 

 

VENCEDORES: 

 

E. C. TRINDADE ENGENHARIA & 

CONSULTORIA LTDA ME 

2.975.317,49 

 
TOTAL R$ 2.975.317,49 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor total Fornecedor 

1 1 4 m² PLACA DE OBRA EM 

CHAPA DE ACO 

GALVANIZADO  

400,000

0 

1.600,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 2 17 Un CORTE RASO E 

RECORTE DE 

ÁRVORE COM 

DIÂMETRO DE 

TRONCO MAIOR OU 

IGUAL A 0,40 M E 

MENOR QUE 0,60 

M.AF_05/2018 

137,240

0 

2.333,0800 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 3 17 Un REMOÇÃO DE 

RAÍZES 

REMANESCENTES 

DE TRONCO DE 

ÁRVORE COM 

DIÂMETRO MAIOR 

OU IGUAL A 0,40 M E 

MENOR QUE 0,60 

M.AF_05/2018 

159,790

0 

2.716,4300 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 4 10.611 m² LIMPEZA 

MECANIZADA DE 

TERRENO COM 

REMOCAO DE 

CAMADA VEGETAL, 

UTILIZANDO 

MOTONIVELADORA 

0,6500 6.897,2900 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 5 940 m³ DEMOLIÇÃO DE 

CALÇADA EM 

CONCRETO 

SIMPLES, COM 

UTILIZAÇÃO DE 

MARTELO 

PERFURADOR, 

ESPESSURA DE ATÉ 

15cm, INCLUSIVE 

CARGA E 

TRANSPORTE 

40,0000 37.610,8000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 6 4.696 m² REGULARIZACAO E 

COMPACTACAO DE 

SUBLEITO ATE 20 

CM DE ESPESSURA 

1,5500 7.278,3400 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 7 704 m³ EXECUÇÃO E 

COMPACTAÇÃO DE 

BASE E OU SUB BASE 

COM BRITA 

GRADUADA 

SIMPLES - 

EXCLUSIVE CARGA 

E TRANSPORTE. 

AF_09/2017 

97,0000 68.322,9200 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 8 704 m³ EXECUÇÃO E 

COMPACTAÇÃO DE 

BASE E OU SUB BASE 

COM PEDRA 

RACHÃO - 

78,0000 54.940,0800 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

EXCLUSIVE 

ESCAVAÇÃO, 

CARGA E 

TRANSPORTE. 

AF_09/2017 

1 9 4.696 m² PINTURA DE 

LIGACAO COM 

EMULSAO RR-2C 

2,0600 9.673,1400 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 10 4.696 m² EXECUÇÃO DE 

IMPRIMAÇÃO 

LIGANTE (PINTURA 

DE LIGAÇÃO) COM 

EMULSÃO 

ASFÁLTICA RR-2C. 

AF_09/2017 

1,5400 7.231,3800 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 11 141 m³ CONSTRUÇÃO DE 

PAVIMENTO COM 

APLICAÇÃO DE 

CONCRETO 

BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE 

(CBUQ), CAMADA DE 

ROLAMENTO, COM 

ESPESSURA DE 3,0 

CM - EXCLUSIVE 

TRANSPORTE. 

AF_03/2017 

1.083,00

00 

152.583,8700 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 12 625 m GUIA (MEIO-FIO) E 

SARJETA 

CONJUGADOS DE 

CONCRETO, 

MOLDADA IN LOCO 

EM TRECHO CURVO 

COM EXTRUSORA, 45 

CM BASE (15 CM 

BASE DA GUIA + 30 

CM BASE DA 

SARJETA) X 22 CM 

ALTURA. AF_06/2016 

45,0000 28.115,5500 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 13 6.905 m GUIA (MEIO-FIO) E 

SARJETA 

CONJUGADOS DE 

CONCRETO, 

MOLDADA IN LOCO 

EM TRECHO RETO 

COM EXTRUSORA, 45 

CM BASE (15 CM 

BASE DA GUIA + 30 

CM BASE DA 

SARJETA) X 22 CM 

ALTURA. AF_06/2016 

40,0000 276.180,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 14 3.199 m EXECUÇÃO DE GUIA 

DE CONCRETO 

MOLDADA IN LOCO, 

EM TRECHO RETO 

COM EXTRUSORA, 13 

cm de base x 22 cm de 

altura 

28,0000 89.571,4400 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 15 13.336 m² EXECUÇÃO DE 

PASSEIO EM PISO 

INTERTRAVADO, 

COM BLOCO 

RETANGULAR COR 

NATURAL DE 20 X 10 

CM, ESPESSURA 6 

CM. AF_12/2015 

68,3000 910.824,2100 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 16 2.237 m² EXECUÇÃO DE 

PASSEIO EM PISO 

INTERTRAVADO, 

COM BLOCO 

RETANGULAR 

COLORIDO DE 20 X 

10 CM, ESPESSURA 6 

CM. AF_12/2015 

74,0000 165.574,2600 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

1 17 26.293 Un PISO PODOTATIL DE 

CONCRETO - 

DIRECIONAL E 

ALERTA, *40 X 40 X 

2,5* CM 

8,6000 226.119,8000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 18 22 Un FAIXA ELEVADA 

COM 8m DE 

COMPRIMENTO, 9,5 

m DE LARGURA E 21 

cm DE ESPESSURA, 

SENDO 8 cm DE 

CONCRETO, 3 cm DE 

PÓ DE PEDRA E 20 cm 

DE SOLO 

COMPACTADO. 

INCLUINDO 

PINTURA 

2.900,00

00 

63.800,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 19 119 Un RAMPA 

CIMENTADA, PARA 

ACESSO DE PCD, 

INCLUINDO 

PINTURA DE 

SINALIZAÇÃO 

161,000

0 

19.159,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 20 3 Un RAMPA EM 

CONCRETO 

ARMADO PARA 

DESNÍVEL DE 0,93m 

INCLUINDO: 

ESCAVAÇÃO 

MANUAL DE VALA 

COM 

PROFUNDIDADE 

MENOR OU IGUAL A 

1,30 M; ATERRO 

MANUAL DE VALAS 

COM SOLO ARGILO-

ARENOSO E 

COMPACTAÇÃO 

MECANIZADA; 

LASTRO COM 

MATERIAL 

GRANULAR, 

APLICAÇÃO EM 

PISOS OU RADIERS, 

ESPESSURA DE 5 CM; 

FABRICAÇÃO, 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

FORMA PARA 

RADIER, EM 

MADEIRA SERRADA, 

4 UTILIZAÇÕES; 

ARMACAO EM TELA 

DE ACO SOLDADA 

NERVURADA Q-92, 

ACO CA-60, 4,2MM, 

MALHA 15X15CM E 

CONCRETAGEM DE 

RADIER, PISO OU 

LAJE SOBRE SOLO, 

FCK 30 MPA, PARA 

ESPESSURA DE 15 

CM - LANÇAMENTO, 

ADENSAMENTO, 

ACABAMENTO E 

GUARDA CORPO. 

12.690,0

000 

38.070,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 21 3 Un RAMPA EM 

CONCRETO 

ARMADO PARA 

DESNÍVEL DE 0,53m 

INCLUINDO: 

ESCAVAÇÃO 

MANUAL DE VALA 

COM 

PROFUNDIDADE 

MENOR OU IGUAL A 

7.565,00

00 

22.695,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1,30 M; ATERRO 

MANUAL DE VALAS 

COM SOLO ARGILO-

ARENOSO E 

COMPACTAÇÃO 

MECANIZADA; 

LASTRO COM 

MATERIAL 

GRANULAR, 

APLICAÇÃO EM 

PISOS OU RADIERS, 

ESPESSURA DE 5 CM; 

FABRICAÇÃO, 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

FORMA PARA 

RADIER, EM 

MADEIRA SERRADA, 

4 UTILIZAÇÕES; 

ARMACAO EM TELA 

DE ACO SOLDADA 

NERVURADA Q-92, 

ACO CA-60, 4,2MM, 

MALHA 15X15CM E 

CONCRETAGEM DE 

RADIER, PISO OU 

LAJE SOBRE SOLO, 

FCK 30 MPA, PARA 

ESPESSURA DE 15 

CM - LANÇAMENTO, 

ADENSAMENTO, 

ACABAMENTO E 

GUARDA CORPO. 

1 22 1 Un RAMPA EM 

CONCRETO 

ARMADO PARA 

DESNÍVEL DE 1,44m 

INCLUINDO: 

ESCAVAÇÃO 

MANUAL DE VALA 

COM 

PROFUNDIDADE 

MENOR OU IGUAL A 

1,30 M; ATERRO 

MANUAL DE VALAS 

COM SOLO ARGILO-

ARENOSO E 

COMPACTAÇÃO 

MECANIZADA; 

LASTRO COM 

MATERIAL 

GRANULAR, 

APLICAÇÃO EM 

PISOS OU RADIERS, 

ESPESSURA DE 5 CM; 

FABRICAÇÃO, 

MONTAGEM E 

DESMONTAGEM DE 

FORMA PARA 

RADIER, EM 

MADEIRA SERRADA, 

4 UTILIZAÇÕES; 

ARMACAO EM TELA 

DE ACO SOLDADA 

NERVURADA Q-92, 

ACO CA-60, 4,2MM, 

MALHA 15X15CM E 

CONCRETAGEM DE 

RADIER, PISO OU 

LAJE SOBRE SOLO, 

FCK 30 MPA, PARA 

ESPESSURA DE 15 

CM - LANÇAMENTO, 

ADENSAMENTO, 

ACABAMENTO E 

GUARDA CORPO 

18.760,0

000 

18.760,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

1 23 1 Un EXECUÇÃO DE 

ESCADA EM 

CONCRETO 

ARMADO, PARA 

DESNÍVEL DE 1,20, 

MOLDADA IN LOCO, 

FCK = 23MPA, 

INCLUINDO 

ESCAVAÇÃO 

MECÂNICA DE 

MATERIAL DE 1A 

CATEGORIA E 

LASTRO COM 

MATERIAL 

GRANULAR E=5CM. 

6.590,00

00 

6.590,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 24 1 Un EXECUÇÃO DE 

ESCADA EM 

CONCRETO 

ARMADO, PARA 

DESNÍVEL DE 0,93m, 

MOLDADA IN LOCO, 

FCK = 23MPA, 

INCLUINDO 

ESCAVAÇÃO 

MECÂNICA DE 

MATERIAL DE 1A 

CATEGORIA E 

LASTRO COM 

MATERIAL 

GRANULAR E=5CM. 

6.965,00

00 

6.965,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 25 408 Un PLANTIO DE MUDA 

DE ARBUSCO, 

BUXINHO, H = *50 cm 

91,0000 37.128,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 26 46 Un PLANTIO DE 

PALMEIRA AZUL 

COM ALTURA IGUAL 

OU MENOR QUE 2m 

1.660,00

00 

76.360,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 27 536 Un PLANTIO DE MUDA 

DE AGAPANTHUS 

7,1000 3.805,6000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 28 3.286 m² PLANTIO DE GRAMA 

ESMERALDA EM 

ROLO 

14,8500 48.799,0300 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 29 1.197 m² PLANTIO DE 

FORRAÇÃO. 

AF_05/2018 

38,2000 45.723,8700 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 30 22 Un PERGOLADO DE 

MADEIRA MACIÇA 

CUMARÚ - FORN. E 

INST. 

3.510,00

00 

77.220,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 31 22 Un BANCO DE PRAÇA 

COM ASSENTO EM 

MADEIRA DE LEI E 

PÉS DE FERRO, COM 

3m DE 

COMPRIMENTO 

720,000

0 

15.840,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 32 34 Un PINTURA DE 

SUPERPOSTE DE 

CONCRETO COM 16 

m DE ALTURA, 30cm 

DE DIÂMETRO NA 

BASE E 15 cm DE 

DIÂMETRO NO TOPO 

191,000

0 

6.494,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 33 1.118 m² PINTURA ACRILICA 

PARA SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL EM 

PISO CIMENTADO 

26,5500 29.689,5400 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

1 34 246 m² SINALIZAÇÃO 

HORIZONTAL COM 

TINTA 

RETRORREFLETIVA 

A BASE DE RESINA 

35,0500 8.606,1800 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

ACRILICA COM 

MICROESFERAS DE 

VIDRO 

2 1 43 CJ LUMINÁRIA 

PÚBLICA 

ORNAMENTAL DE 

LED, COM POSTE 

RETO EM AÇO 

GALVANIZADO E 

PINTADO, ALTURA 

4m, INCLUSO 

FLANGE E 

CHUMBADOR. 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO 

3.000,00

00 

129.000,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 2 34 CJ 4 LUMINÁRIAS 

PÚBLICAS DE LED 

PARA SUPER POSTE 

COM SUPORTE DE 4 

PÉTALAS. 

FORNECIMENTO E 

ISNTALAÇÃO 

4.150,00

00 

141.100,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 3 85 Un CAIXA DE 

PASSAGEM 30X30X40 

COM TAMPA E 

DRENO BRITA  

198,000

0 

16.830,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 4 4.334 m CABO 4 MM² 1KV 

EPR/XLPE 0,6/1KV - 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO 

3,8500 16.687,4400 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 5 1.903 m CABO 10 MM² 1KV 

EPR/XLPE 0,6/1KV - 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO 

8,0000 15.224,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 6 2.420 m CABO 25 MM² 1KV 

EPR/XLPE 0,6/1KV - 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO 

18,5000 44.770,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 7 2.162 m ELETRODUTO DE 

PVC RIGIDO 

ROSCAVEL DE 1 ", 

COM LUVA. FORN. E 

ISNT. 

14,3000 30.909,4500 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 8 85 Un !EM PROCESSO DE 

DESATIVACAO! 

HASTE DE 

ATERRAMENTO EM 

ACO COM 3,00 M DE 

COMPRIMENTO E 

DN = 5/8", 

REVESTIDA COM 

BAIXA CAMADA DE 

COBRE, COM 

CONECTOR TIPO 

GRAMPO 

34,0000 2.890,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 9 16 Un DISJUNTOR 

TERMOMAGNETICO 

MONOPOLAR 

PADRAO NEMA 

(AMERICANO) 35 A 

50A 240V, 

FORNECIMENTO E 

INSTALACAO  

27,0000 432,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 10 8 Un CAIXA 

INTERNA/EXTERNA 

DE MEDICAO PARA 1 

MEDIDOR 

MONOFASICO, COM 

VISOR, EM CHAPA 

DE ACO 18 USG 

(PADRAO DA 

CONCESSIONARIA 

LOCAL) 

46,0000 368,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 11 8 Un RELE 

FOTOELETRICO P/ 

COMANDO DE 

37,0000 296,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/08/2019 
Edição nº 119 Ano VIII 

 

  

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

ILUMINACAO 

EXTERNA 

220V/1000W - 

FORNECIMENTO E 

INSTALACAO  

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 12 8 Un BASE PARA RELE 

COM SUPORTE 

METALICO 

10,9000 87,2000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 13 16 Un LUVA PARA 

ELETRODUTO, EM 

ACO GALVANIZADO 

ELETROLITICO, 

DIAMETRO DE 25 

MM (1") 

2,1000 33,6000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 14 8 Un CONTATOR 220V, 

50A, COM DOIS 

CONTADOS 1NA+1NF 

291,000

0 

2.328,0000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 15 8 Un SUPRESSOR DE 

SURTO 40KA 

70,3000 562,4000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

2 16 16 Un ELETRODUTO 

METÁLICO 1", UND 

COM 3 m 

32,6000 521,6000 E. C. TRINDADE 

ENGENHARIA & 

CONSULTORIA 

LTDA ME 

 

TOTAL 2.975.317,49 

 
Formosa do Oeste, 29/08/19. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2019-08-29T14:52:53-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



